
A belügyminiszter 

.../2024. (…) BM rendelete  

 
a nevelő-oktató munka során alkalmazott tartalomszabályozók ismeretéről szóló, miniszter 

által elrendelhető képzés teljesítési kötelezettségéről 

 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (1) bekezdés t) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, 

a 8. § tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (1) bekezdés a) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 9. § és a 10. § tekintetében a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény 155. 

§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 

bekezdés 29. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § 

 

(1) E rendelet hatálya az óvodában, általános iskolában, gimnáziumban, szakgimnáziumban, 

szakiskolában vagy készségfejlesztő iskolában e rendelet hatálybalépése és 2024. december 31. 

napja között köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban álló 

a) óvodapedagógus,  

b) tanító vagy  

c) – a szakmai tantárgyat oktató tanár kivételével – tanár  

munkakörben foglalkoztatott pedagógusra (a továbbiakban együtt: pedagógus) terjed ki. 

(2) A rendelet kiterjed arra a személyre is, aki e rendelet hatálybalépésének napja és 2024. 

december 31. napja közötti időszakban létesít új köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyt – 

ideértve az áthelyezés esetét is –, vagy kinevezéstől eltérően kerül foglalkoztatásra. 

(3) A munkáltató a (2) bekezdés szerinti esetben, új jogviszony létesítésekor tájékoztatja a 

köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyt létesítő személyt a képzés teljesítésének 

kötelezettségéről, a képzésre és számonkérésre rendelkezésre álló időtartamról, illetve annak 

nem teljesítésére vonatkozó jogkövetkezményről. 

 

 

2. A képzés és számonkérés 

 

2. § 

 

(1) A köznevelésért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) a nemzeti köznevelésről szóló 

2011. évi CXC. törvény 62. § (5) bekezdése alapján előírja, hogy a pedagógus a nevelő-oktató 

munka során alkalmazott tartalomszabályozókkal összefüggő ismereteit képzés keretében 

megújítsa, valamint a képzés teljesítésekor, a nevelő-oktató munka során alkalmazott 

tartalomszabályozókkal összefüggő ismeretek elsajátítását követően  

a)  az óvodapedagógus munkakörben foglalkoztatott pedagógus az Óvodai nevelés országos 

alapprogramjával kapcsolatos,  

b) a tanító, a tanár munkakörben foglalkoztatott pedagógus a Nemzeti alaptanterv kiadásáról, 

bevezetéséről és alkalmazásáról szóló 110/2012. (VI. 4.) Korm. rendelet melléklete szerinti 



Nemzeti alaptanterv és az azon alapuló, végzettségéhez és szakképzettségéhez kapcsolódó 

kerettantervek, alapprogramok, irányelvek, valamint az érettségi vizsgakövetelményekben 

foglaltak, munkakörének és szakképzettségének megfelelő 

ismeretéről számot adjon. 

(2) Ha a pedagógus a nevelő-oktató munkáját több szakképzettség alapján végzi, az igazgató – 

a pedagógus véleményének kikérése alapján – határozza meg, hogy a képzés teljesítése során 

mely szakképzettséget kell figyelembe venni.  

(3) A miniszter által meghatározott szakmai elvek alapján kidolgozott, az (1) bekezdés szerinti 

képzés és számonkérés megszervezése az Oktatási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) feladata.  

(4) A Hivatal a képzést – az (5) bekezdés szerinti adattartalommal – veszi nyilvántartásba. 

(5) A nyilvántartás tartalmazza a képzésnek  

a) a miniszter által meghatározott címét,  

b) a nyilvántartási számát, 

c) az (1) bekezdés szerinti témakörét és 

d) a 3. § (2) bekezdése szerinti időtartamát. 

 

3. § 

 

(1) A képzést és a számonkérést a Hivatal a Nemzeti Közszolgálati Egyetem (a továbbiakban: 

NKE) bevonásával szervezi meg. 

(2) A képzést tíz órás távoktatási képzés keretében kell teljesíteni egy alkalommal, az NKE által 

működtetett informatikai továbbképzési rendszerben. 

 

  

 

4. § 

 

(1) A pedagógus egy, az NKE által meghatározott képzési–számonkérési időszakban vesz részt.  

(2) A képzéshez kapcsolódó számonkérés 2024. szeptember 1. és 2025. január 31. között 

teljesíthető. 

  

5. § 

(1) A képzés a tananyag feldolgozásából, azt követően az ahhoz kapcsolódó számonkérés 

megoldásából áll. A tananyaghoz kapcsolódó számonkérés sikeres teljesítéséhez a 

pedagógusnak húsz kérdésből legalább tizenöt kérdésre kell helyesen válaszolnia. 

(2) A pedagógus sikertelen számonkérés esetén, azt követően a számonkérést kettő alkalommal 

ismételheti meg a képzési–számonkérési időszakban. 

 

6. § 

 

(1) A képzés és számonkérés (a továbbiakban együtt: képzés) teljesítését követően a Hivatal a 

képzés elvégzéséről a pedagógus részére tanúsítványt állít ki, amely megfelelt vagy nem 

megfelelt eredményt tartalmazhat. A megfelelt eredményt tartalmazó tanúsítvány igazolja a 

tartalomszabályozókra vonatkozó ismeretek megújítását. 

(2) A pedagógus az (1) bekezdés szerinti tanúsítványt – annak kézhezvételét követő három 

napon belül – a munkáltatója részére bemutatja.  

(3) Új jogviszony létesítésekor – ideértve az áthelyezés esetét is – a korábban elvégzett 

képzésről szóló tanúsítványt a pedagógus az új munkáltató részére is bemutatja. 



(4) Átirányítás esetén a képzést egy alkalommal kell teljesíteni azzal, hogy ha az átirányítást 

megelőzően a képzést már adott szakképzettség alapján teljesítette a pedagógus, az átirányítást 

követően már nem kell új képzést elvégezni. 

 

 

3. Záró rendelkezések 

 

7. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) A 8. § 2024. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 

8. § 

 

 

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 

szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet a következő 17. §-sal egészül ki: 

 

„17. § 

 

(1) A pedagógus a tanórai és egyéb foglalkozások ideje alatt, valamint tanulói felügyelet 

ellátása során a birtokában lévő mobiltelefont és egyéb digitális, infokommunikációs eszközt a 

neveléssel-oktatással összefüggő célokra használhatja. 

(2)  Az (1) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni  

a) a köznevelési intézmény pedagógiai programjában szereplő, intézményen kívül szervezett 

programok alkalmával, valamint   

b) ha a használat  

ba) a pedagógus vagy más életét, testi épségét vagy vagyonát közvetlenül fenyegető és más 

módon el nem hárítható veszély elhárítása, vagy  

bb) szabálysértés vagy bűncselekmény elkövetésének elhárítása vagy elkövetése miatti 

segítségkérés  

érdekében szükséges.” 

 

9. § 

 

A pedagógusok teljesítményértékeléséről szóló 18/2024. (IV. 4.) BM rendelet (a továbbiakban: 

TÉR rend.) 4. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3a) Az értékelő vezető a (3) bekezdés a) pontja szerinti pedagógus értékelése során az 1. 

mellékletben foglalt táblázat 2. sora szerinti szempont értékelése során figyelembe veszi a 

köznevelésért felelős miniszter által az Nkt. 62. § (5) bekezdése szerint elrendelt képzés 

teljesítését és eredményét.” 

 

 

 

10. § 

 



A TÉR rend. 9. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) A 2024/2025. tanév, illetve a 2024. szeptember 1-jével kezdődő nevelési év tekintetében a 

4. § (3a) bekezdését a nevelő-oktató munka során alkalmazott tartalomszabályozók ismeretéről 

szóló, miniszter által elrendelhető képzés teljesítési kötelezettségéről szóló …/2024. (…) BM 

rendelet szerinti képzésre is alkalmazni kell.”  

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

 

 

 

 


